1/2012
Циркуляционные насосы
с небольшим антикавитационным запасом
для перекачки жидких углеводородов
(в том числе LPG) – типа SKC, SKD
HHydro–Vacuum S.A. это самый крупный в Польше производитель
широкого ассортимента насосов и нагнетательных систем, являю-
щийся субъектом европейского рынка насосов.

14
ПОДБОР и РАЗМЕРЫ НАСОСОВ
Структура обозначения изделия
Код обозначения насоса составлен согласно схеме:
В которой:
Обозначение насоса для сжиженного газа (LPG)
Насосы для сжиженного газа выпускаются исключительно из материалов „5” или „6” и
только с типом конструкции „1160” для SKC и „1161” для SKD. В конце обозначения надо
добавить „LPG”
Пример обозначения:
SKC.4.08.5.1160.5.LPG
SKD.4.08.5.1161.5.LPG
Комплект поставок
	 1 	–	насос со свободным концом вала
	 2 	–	насос с муфтой
	 3 	-	 насос с муфтой, болтами для фундамента, щитком на плите фундамента
	 4 	-	 комплект 3 плюс электродвигатель
SKC.8.01 68
69 100 126 EZ1 100L4B 3,0
60.52.01.1
68.40.15.1
390 150
961
160 160 200 257 105 306 359 409 950 210 580 176 200 270 252134 112M4 4,0 68.40.05.1 969
71 102 164 EZ3 132S4 5,5 - 1047
175 132M4 7,5 1085
SKC.8.02 75
76 107 133 EZ1 100L4B 3,0
60.52.01.1
68.40.15.1
390 150
1010
160 160 200 257 105 355 408 458
950 210 580 176 200 270 252141 112M4 4,0 68.40.05.1 1018
78
109 171
EZ3
132S4 5,5
-
1096
182 132M4 7,5 1134
110 215 160M4 11,0 60.53.01.1 1245 1065 210 685 176 200 310 286235 160L4 15,0 1289
SKC.8.03
SKD.8.02 82
83 115 149 EZ1 112M4 4,0
60.54.01.1
68.40.05.1
390
150
1067
160 160 200 257 105 404 457 507
1110 240 720 176 200 270 252
85
117 188
EZ3
132S4 5,5 - 1145
199 132M4 7,5 1183
124 229 160M4 11,0
60.55.01.1 68.40.05.1 410
1294
1245 240 820 176 200 350 326249 160L4 15,0 1338
88 127 292 EZ7 180M4 18,5 - 1392
SKC.8.04
SKD.8.03
89
90 122 156 EZ1 112M4 4,0
60.54.01.1
68.40.05.1
390
150
1116
160 160 200 257 105 453 506 556
1110 240 720 176 200 270 252